
  N. 704 

del Reg.Gen.   

 

CITTA’ DI MOLFETTA  

PROVINCIA DI BARI  

SETTORE   Territorio 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ORIGINALE 

n.  64 del   24.05.2011 

 

OGGETTO : LAVORI DI POTENZIAMENTO ED ADEGUAMENTO DELL’IMPIANT O 
DI DEPURAZIONE A SERVIZIO DELLA CITTA’.  

 Liquidazione canone 2^ bimestre 2011 per gestione p rovvisoria. 

 Importo:  €   84.655,65 iva compresa. 

 Impresa: EURODEPURATORI S.p.A.. 

 

Emessa ai sensi 

*************  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 23   del  24.05.2010 di approvazione  del Bilancio di Previsione 2010 

- della delibera di G.C. n. 236  del 30.08.2010 di approvazione del PEG 2010; 

- CUP __________________ 

- CIG __________________ 

 



 
IL DIRIGENTE 

 
 
Premesso che: 

con deliberazione del Commissario Straordinario n. 139 del 13/04/2001 si approvava il 
progetto esecutivo dei lavori di potenziamento ed adeguamento dell’Impianto di 
depurazione a servizio della città di Molfetta; 

- con Decreto n. 28/CD/A del 23.01.2002 il Commissario Delegato approvava l’intervento 
relativo alla realizzazione dell’Impianto di depurazione a servizio del Comune di Molfetta 
nell’importo complessivo di €. 4.906.340,54, ammettendo a finanziamento a carico dei fondi 
del Commissario Delegato la somma di €. 3.434.438,38 (pari al 70% dell’intero intervento), 
ed a carico del Comune di Molfetta la somma di €. 1.471.902,16 (pari al 30% dell’intero 
intervento), giusta deliberazione del Commissario Straordinario n. 139 del 13.04.2001; 

- i lavori di adeguamento sono stati appaltati all'impresa ATI EURODEPURATORI S.p.A. da 
S. Giacomo delle Segnate (MN) - (associata con F.M.S. Costruzioni s.r.l. e Costantini 
Elettroneon S.p.A.), giusta  Det. Dirigenziale  Sett. Terr.  n. 168 del 06.06.2002; 

- ai sensi di quanto disposto dal D. Lgs. 141/99 e dalla L. R. 28/99, l’AQP provvede alla 
gestione dell’impianto di depurazione a  servizio dell’abitato di Molfetta;   

- in data  29.12.2004 è stata sottoscritta, tra l’AQP e il Comune di Molfetta, apposita 
convenzione relativa al passaggio di gestione temporanea  dell’impianto di depurazione, a 
far data dalle ore 0.00 del 30.12.2004; 

- in data 29.12.2004, considerata l’impossibilità da parte di questo Ente a provvedere 
direttamente alla gestione del predetto impianto, si è provveduto ad affidare la predetta 
gestione temporanea alla ditta appaltatrice dei lavori di adeguamento sopra esposti,  
EURODEPURATORI S.p.A. da S. Giacomo delle Segnate (MN) – capogruppo dell’ATI; 

Considerato che: 

-  l’art. 7 della predetta convenzione, sottoscritta in data 29.12.2004, prevede il pagamento di 
una somma fissa e forfettaria bimestrale ammontante ad € 81.010,19 oltre iva come per 
legge, da parte dell’AQP in favore del Comune di Molfetta ; 

- lo stesso art. 7 prevede una trattenuta del 5% a titolo cauzionale in favore dell’A.Q.P. ; 

- con determinazione dirigenziale N. 41 del 19.04.2011 del Settore Territorio, N. Generale 
504, si liquidava l’importo di €. 84.655,65= Iva compresa, al netto della trattenuta del 5% di 
cui sopra, relativo canone relativo al 1^ bimestre per la gestione provvisoria  all’Impresa 
Eurodepuratori S.p.A.; 

- vista la fattura n. 12  emessa in data 29.04.2011 dalla ditta EURODEPURATORI S.p.A. da 
“In liquidazione in concordato preventivo” S. Giacomo delle Segnate (MN), relative alla 
gestione in oggetto ed inerente il 2^ bimestre 2011, ammontanti complessivamente ad €  
84.655,65 iva compresa, al netto della trattenuta del 5% di cui sopra;  

- vista la nota del Tribunale C.P. di Mantova – Concordato Preventivo n. 256/2010 – della  
ditta EURODEPURATORI S.p.A. in Liquidazione, del 20.09. u.s. (che si allega in copia), 
con la quale si comunicano le nuove coordinate bancarie sulle quali accreditare le somme 
dovute alla Ditta EURODEPURATORI S.p.a. “In liquidazione in concordato preventivo”; 

 



 
      
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
  

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

 Vista la legge n. 109/94 e ss.mm.ii. - legge n. 166/2002; 
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visto il regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare, per le motivazioni addotte in narrativa, in favore della ditta  
EURODEPURATORI S.p.A. “In liquidazione in concordato preventivo” da S. Giacomo 
delle Segnate (MN), l’importo complessivo di €  84.655,65  iva compresa, al netto della 
trattenuta del 5%, relativo alla  gestione del predetto impianto di depurazione a servizio 
della città di Molfetta, inerente al 2^ bimestre 2011, per mezzo di bonifico bancario sul c/c 
intestato a: EURODEPURATORI S.p.A. in liquidazione -  Concordato Preventivo N. 
256/2010 -  BANCA POPOLARE DI SONDRIO – AGENZIA DI MANTOVA 
Coordinate  IBAN: IT 14 n 05696 11500 000003007X49. 

2) Dare atto che la spesa è imputata al Cap. 27960 del Bilancio  2008,  

3) Trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Procedimento, al 
Settore Lavori Pubblici, al Settore Economico-Finanziario. 

4) Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal 
competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 
4°, del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
5) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

           IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 

           Ing.Rocco Altomare 

 

**********  

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari.  



 

**********   

A V V I S O 

 

 

All’originale sono allegati i documenti di seguito elencati che, per tipologia e consistenza, non è 

possibile pubblicare: 

(segue elenco dettagliato) 

 

-  Fattura n. 12 del 29.04.2011  

 

I sopra elencati documenti, contestualmente alla pubblicazione del presente atto, sono visionabili 

presso l’Ufficio  Settore Lavori Pubblici 

 

        Il Responsabile del procedimento 

                     Ing. Rocco Altomare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Il Dirigente  Settore Territorio 

                                   Ing. Rocco Altomare 

 

  

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato  all'Albo Pretorio  di Molfetta per 15 giorni consecutivi  

dal_________________al________________________ 

 
 

                   Il Segretario Generale 

Dott. Michele Camero 

li,______________ 

 

Per l'esecuzione: 

Al _____________________ 

Al _____________________  

Al _____________________ 

Al _____________________  
 

 


